

Naczelnik Wydziału
Organizacyjnego

A. Głobicki

2023-03-31

(podpis)

Białobrzegi, 30 marca 2023 r.

W imieniu Mieszkańców Miasta i Gminy Białobrzegi

Urząd Miasta i Gminy Białobrzegi

2023-03-30

3882

Nr
Podpis: Pięten

WPEŁNIŁO

Pan Adam Bolek

Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi

W związku z pojawiającymi się pogłoskami dotyczącymi możliwości zmiany godzin pracy urzędów w naszym mieście, które podnoszone są przez nieliczną grupę osób inspirowanych politycznie - w imieniu mieszkańców Miasta i Gminy Białobrzegi zwracamy się z wnioskiem do Pana burmistrza o nie zmienianie godzin pracy urzędów w naszym mieście.

W białobrzeskich instytucjach pracuje ponad 200 osób, które mają swoje rodziny i dzieci. Administracja publiczna to jeden z największych pracodawców w naszym mieście. Wydłużenie pracy naszych instytucji spowoduje konieczność zupełnie innego zorganizowania czasu oraz przedłużenia pracy przedszkoli, świetlic szkolnych, żłobków, a nawet zmiany rytmu pracy białobrzeskich sklepów, które musiałyby zmienić lub wydłużyć godziny otwarcia. To olbrzymie koszty, które w ostatecznym rozrachunku będą musieli ponieść mieszkańcy naszej gminy. Poza tym od lat wypracowany rytm pracy został zaakceptowany przez społeczeństwo, które zaadoptowało się do niego.

Przypominamy Panu burmistrzowi, że Urząd Miasta i Gminy wprowadził możliwość załatwiania spraw urzędowych poprzez portal e-mieszkańca. Istnieją także inne platformy, dzięki którym można załatwić różne sprawy w Urzędzie. Pracownicy Urzędów są również na tyle uprzejmi, że jeśli trzeba (po wcześniejszym kontakcie telefonicznym), to zostają po godzinach i służą swoją pomocą. Są to bardzo sporadyczne sytuacje, ponieważ obecnie tylko dwie sprawy urzędowe muszą być załatwiane osobiście: wyrobienie dowodu osobistego oraz odbiór aktu zgonu. Resztę spraw można załatwić zdalnie lub pocztą.

Wydłużenie pracy przedszkoli również nie ma podstaw praktycznych. Przypominamy Panu, że kilka lat temu wydłużył Pan czas pracy przedszkoli do godz. 17.00. Obowiązywało to przez okres 2 lat. Okazało się, że nie było potrzeby pracy przedszkoli do tych godzin, ponieważ dzieci – tak jak obecnie – odbierane były do godz. 15.00, a jedynie wyjątki przed godz. 16.00. Dlatego słusznie wrócono do obowiązujących dzisiaj godzin, które są dopasowane do godzin pracy większości mieszkańców naszej gminy. Nie widzimy więc potrzeby zmiany pracy godzin białobrzeskich urzędów i instytucji.

Prosimy Pana burmistrza o wsluchanie się w głos większości społeczeństwa, które uważa, że obecnie obowiązujący rytm pracy jest odpowiedni.

W załączeniu 324 podpisy osób popierających naszą prośbę.